מצד שני, מודעת המספרת למגבלות שבנוכחות האם בחייה. המשפט האחרון החותם את סיפורה היא דוגמה להגבלת החופש והדמיון, שכן המשפט

54 לילי רתוק, *הקול האחר; סיפורת נשים עברית*, הספריה החדשה, הקיבוץ המאוחד, תל אביב, 1994, תשנ"ד, 303.

55 נורית זרחי, "שני מסלולים מלפני ומאחורי הבית", 33.

56 שם, שם.

57 שם, 37.

58 בחוק העונשין 'החוק למניעת התעללות בקטינים ובחסרי ישע' נמנות התנהגויות הנחשבות כפוגעניות כלפי הקטין וחסר הישע המתייחסות בין היתר להזנחה או תקיפה שגרמה חבלה. (מתוך: <http://www.children.org.il/information.asp?id=16>).

באין לה

61 לתפקידו של המושא כחלק דיבר במשפט ראו למשל רחל קבלי, ידיעת הלשון לחטיבה העליונה, רכס, אבן־יהודה, 1990, 43.

62 שם, 35.

63 נורית זרחי, משחקי בדידות, ידיעות אחרונות, פרוזה, תל־אביב, 1999, 45–53.

64 דורית זילברמן, אישה בתוך אישה בתוך אישה, תרמיל חדש, קצין חינוך ראשי־צה"ל, תל אביב, תשנ"א, 1991, 121.

אלטרנטיבה הורית לאב, היא נאבקת על מעמדה כבת בעיני אמה. היא עושה כך בדרכים שונות ונעזרת בפריטים אשר בסביבתה, שמסייעים לה לברר את מקומה בקיבוץ כילדה ללא הגנות ואת חזקן של ההגנות הנקרות בדרכה.

חפצים סמליים כייצוגים של המרחב הפנימי

בסיפור זה בולטים שלושה חפצים אשר מסמלים את עולמה של המספרת ואת הנוכחים בו.